TWK-ELEKTRONIK  GmbH · PB. 10 50 63 · D-40041 Düsseldorf · Tel.: +49/211/63 20 67 · Fax: +49/211/63 77 05 · info@twk.de · www.twk.de
IW 10214 OD
11 / 2017
Induktive Wegaufnehmer
Modellreihe   IW 120
Meßhübe : 12 mm, 24 mm, 40 mm, 60 mm, 100 mm, 150 mm, 200 mm
 Kontaktloses, robustes System
 Unendliche Auflösung

IW 10214 OD / Seite 2
Induktive Wegaufnehmer Modellreihe IW 120
Bestellbezeichnung
IW 120 / 100 - 0,25 - S - T - A01 *
 Nur bei mech. oder
 elektr. Abweichung vom
 Datenblatt
 S = Stecker
 T = Taster
 KF = Kugelgelenk
   am Stößel mit Führung
 KV = Kugelgelenk  am
   Stößel
 KH =  Kugelgelenk  am
   Gehäuse
 AKx = Axiales Kabel
 (offenes Ende),
 x = Länge in m
 RKx = Radiales Kabel
 (offenes Ende),
 x = Länge in m
 PKx = Kabelverschraubung
 mit radialem Kabel
 (offenes Ende),
 x = Länge in m
 Linearität:
 0,5 oder 0,25 %
 Meßhub:
 12, 24, 40, 60, 100,
 150, 200 mm
 Modell 120 (Ø 12 mm)
 Modellreihe  IW:
 Induktiver Wegaufnehmer
Standard-Bauform: Elektrische Anschlüsse über Kynar-
  Litzen, 300 mm lang.
Varianten und Zubehör
Bauform S: Stecker, 3-polig mit vergoldeten
  Kontakten
Gegenstecker:  Kupplungsdose Binder 681 (IP40).
   Kupplungsdose Binder 723M
  (IP 66), Metallgehäuse mit
  Masseschleifring,
   getrennt zu bestellen.
Bauform T: Tasterausführung mit Rückholfeder
  (bis 100 mm Meßhub lieferbar).
Bauform KV: Mit Kugelgelenk am Stößel.
Bauform KF: Mit besonderer Stößelführung und
  Kugelgelenk am Stößel
Bauform KH: Mit Kugelgelenk am Gehäuse.
Die Modellreihe IW 120 löst die Modellreihe IW 12 ab.
* Die laufende A-Nummer wird nach Definition der Abweichung
 bei der Bestellung festgelegt. Bei Standardausführungen nach
 Datenblatt wird keine A-Nummer angegeben.
Speisung und Signalaufbereitung für IW 120/. . .
Folgende Modul-Bausteine können zur Speisung und Auf-
bereitung des Meßsignals  (DC in/DC out) geliefert werden:
OD 15: Oszillator/Demodulator.
OV 15: Oszillator/Demodulator/Verstärker zur Nullpunkt-
  und Empfindlichkeitseinstellung
  (Meßsignal bis ± 10 VDC).
OE 30: Oszillator/Demodulator Stromeinpräger
  (Meßsignal 0(4)...20 mA).
OE 42: Oszillator/Demodulator/Verstärker mit Nullpunkt-
(OV 42) und Verstärkungseinstellung 2 Kanäle.
  (Datenblatt OE 11012)
E 17U: Netzteil Eingangsspannung: 85 ... 264 VAC 45 ... 65 Hz
  Ausgang: ± 15 V oder 24 VDC
  (Datenblatt E 11322)